CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO
CASA LEÔNIDAS VILA NOVA

REQUERIMENTO 40/2021

Requeiro a Mesa Diretora depois de cumprida as formalidades

regimentais, solicitando ao Chefe do Poder Executivo o Exm". SI'. Prefeito

Gustavo Adolfo junto com o Secretário de Obras Wilson Lourenço, para

que seja feita as tubulações do saneamento básico do esgoto (rio) que passa

na Rua Travessa do Havaí, próximo a escola Corintha Melo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, Bonito 24 de fevereiro de 2021.

Justificativa Oral

Esse feito diminuiria as doenças causadas pelos os esgotos, desde as

doenças respiratória como as transmitidas pelos os mosquitos e insetos que

são as mais recorrentes nos meses de chuva, causando transtornos aos

moradores que ali residem próximos.

-Vereadora -

"'-A/~/ ~J\~A~ Jv ]O~.
EA AZEVEDO DE LIMA

Rua Félix Portela, SN, Salgado - Bonito - PE - CEP 55680"" 000
CNPJ: 08.861-494/0001-00 Fone: (81) 3787-1248

E-mail: camarabonitope@gmail.com

mailto:camarabonitope@gmail.com

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6